彰化縣政府教育處 行政公告
承辦人：學管科 / 張珈華

受文者： 彰化縣立陽明國中
公告時間：中華民國112年05月04日 12:24
公告編號：11204159
速別： 普通件
附件： 0054140A00_ATTCH1.pdf,
相關連結： https://www2.inservice.edu.tw

主旨：有關教育部國民及學前教育署函送「111學年度建置加
強國民中小學英語口說能力教師資源計畫」辦理教師
研習簡章及計畫宣傳DM各1份，請貴校踴躍報名，請
查照。

說明：
一、依據教育部國民及學前教育署112年5月3日臺教國署國字
第1120054140號函及財團法人台北市基督教救世傳播協會
（空中英語教室）112年4月18日救傳字第112041801號函及1
12年4月20日救傳字第112042001號函辦理。
二、為增加國中小教師英語口說教學之多元性，教育部國民
及學前教育署委請空中英語教室辦理旨揭教師研習。
三、本工作坊採全英語授課，課程包括開口說十分鐘英語
（Give Me 10）─在課堂上使用遊戲提升英語口說能力、英
語遊戲教學、口說英語教學活動流程拆解等。透過多元
之課程設計提升教師專業教學知能，增進教師進行英語口說
教學之策略。
四、研習相關內容說明如下：
(一)實施對象：全國公立學校國民中小學英語教師、學科教
師及外籍英語教學人員。
(二)實施方式：以實體研習及線上同步直播方式辦理，每梯
次實體及線上同步研習共計錄取300名。
(三)辦理期程：
１、第五梯次
(１)時間：112年5月17日（星期三）下午1時30分至4時30
分。
(２)地點：嘉義市文化局演講廳（嘉義市東區忠孝路275
號）。
２、第六梯次
(１)時間：112年6月7日（星期三）下午1時30分至4時30分。

(２)地點：屏東縣立圖書館總館五樓演講廳（屏東縣屏東市
大連路69號）。
(四)報名方式：即日起逕上全國教師在職進修資訊網報名（ht
tps://www2.inservice.edu.tw），另報名參與研習計畫之教
師，請貴校惠予公假及協助課務調整。
五、教育部國民及學前教育署委託空中英語教室透過製作Ful
l HD高畫質英語口說教學影片、動畫並搭配雙語字幕及製作
英語口說教學活動教案放置於酷英平臺（https://www.coolen
glish.edu.tw
/course/index.php?categoryid=188）。
六、檢附教師研習簡章1份，倘有相關疑義請逕洽空中英語教
室沈先生，電話（02）2533-7740，電子信箱scbiz@ortv.co
m